Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SZ 2436.800
Primer anticorrosao

Estado: 22-01-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

PRI ) T Vo) >

FRIEDHELM L OH GROUP



https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

SZ 2436.800 - Primer anticorrosao

Este primer mostra-se ideal para proteger os pontos de componentes individuais contra a
corrosao, nos quais a tinta foi removida para fazer um recorte ou por outra razao. Apos a
aplicacgao, o ponto anteriormente sem tinta fica protegido contra a corrosao. O primer atende
aos requisitos da norma IEC 61439 para instalagcoes de baixa tensdo e combinagdes de

componentes de distribui¢do.

Recursos

Cod. Ref.

Descrigao do produto

Vantagens

Cor

Conteudo

Forma fornecida

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM 9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

SZ 2436.800

Este primer mostra-se ideal para proteger os pontos de
componentes individuais contra a corrosao, nos quais a tinta foi
removida para fazer um recorte ou por outra razdo. Apos a
aplicagao, o ponto anteriormente sem tinta fica protegido contra a
corrosao. O primer atende aos requisitos da norma IEC 61439 para
instalacdes de baixa tensdao e combinagdes de componentes de
distribuigéao.

Excelente aderéncia
Protecao ativa contra corroséao
Poder de enchimento extremamente alto

Cinza escuro

12 ml

Bastdo de tinta
1 unid.

0.033

0.034

32129000
4028177701984
EC001899
EC001899

27409253



