

# Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



## SZ 2436.800

## Primer anticorrosão

Estado: 13-02-2026 (Fonte: [rittal.com/pt-pt](http://rittal.com/pt-pt))

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



# SZ 2436.800 - Primer anticorrosão

Este primer mostra-se ideal para proteger os pontos de componentes individuais contra a corrosão, nos quais a tinta foi removida para fazer um recorte ou por outra razão. Após a aplicação, o ponto anteriormente sem tinta fica protegido contra a corrosão. O primer atende aos requisitos da norma IEC 61439 para instalações de baixa tensão e combinações de componentes de distribuição.

## Recursos

Cód. Ref.	SZ 2436.800
Descrição do produto	Este primer mostra-se ideal para proteger os pontos de componentes individuais contra a corrosão, nos quais a tinta foi removida para fazer um recorte ou por outra razão. Após a aplicação, o ponto anteriormente sem tinta fica protegido contra a corrosão. O primer atende aos requisitos da norma IEC 61439 para instalações de baixa tensão e combinações de componentes de distribuição.
Vantagens	Excelente aderência Proteção ativa contra corrosão Poder de enchimento extremamente alto
Cor	Cinza escuro
Conteúdo	12 ml
Forma fornecida	Bastão de tinta
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.033
Peso bruto	0.034
Número da tarifa alfandegária	32129000
EAN	4028177701984
ETIM 9	EC001899
ETIM 8	EC001899
ECLASS 8.0	27409253